
UCHWAŁA NR XXXIX/432/2021 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Partyzantów 38, 38A i 38B 
w Opocznie w sprawie wybudowania parkingu przy ul. Jana Pawła II w Opocznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w sprawie wybudowania parkingu przy ul. Jana Pawła II w Opocznie 
złożonej przez Wspólnoty Mieszkaniowe przy ul. Partyzantów 38, 38A i 38B w Opocznie, Rada 
Miejska w Opocznie uwzględnia petycję. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do poinformowania 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB24C53E-A15F-41F3-A318-D16F45C73595. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXIX/432/2021 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. W dniu 26 lipca 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła petycja Wspólnot 
Mieszkaniowych przy ul. Partyzantów 38, 38A i 38B w Opocznie złożona przez osobę reprezentującą podmiot 
zbiorowy - Panią A.L. W petycji zwrócono się o wybudowanie parkingu przy ul. Jana Pawła II w Opocznie 
z lewej strony na tyłach garaży. Wskazano, że przez brak parkingu parkowanie odbywa się na ulicy, zagrażając 
bezpieczeństwu dorosłych i dzieci.  Petycja została skierowana do Komisji skarg, wniosków i petycji. Komisja 
podczas swojego posiedzenia zwróciła się z wnioskiem do Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Opocznie o zweryfikowanie działek znajdujących się w pobliżu lokalizacji wskazanej 
przez autorów petycji i ustalenie, czy Gmina Opoczno jest właścicielem położonych tam gruntów. Komisja 
zwróciła się również do Wydziału Techniczno-Inwestycyjnego Urzędu Miejskiego w Opocznie z wnioskiem 
o przedstawienie szacunkowych kosztów budowy parkingu we wskazanej przez autorów petycji lokalizacji. Po 
analizie uzyskanych informacji Komisja stanęła na stanowisku, że petycję budowy parkingu, z uwagi obecny 
dotkliwy deficyt miejsc parkingowych oraz posiadanie przez Gminę Opoczno działki spełniającej kryteria 
lokalizacji inwestycji, należy uznać za zasadną. 

Komisja przekazała swoje stanowisko Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. Rada Miejska 
w Opocznie po wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu petycji, postanowiła jak w uchwale. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB24C53E-A15F-41F3-A318-D16F45C73595. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


